
             Montevideo, 23 febrero de 2023.

R. de D. Nº 072/2023
Acta 1223
EE2023-67-001-000120

VISTO: la multa aplicada por la Intendencia de Tacuarembó el día 2/1/2023, por un monto de

$ 1.499 (pesos uruguayos mil cuatrocientos noventa y nueve), al vehículo alquilado matrícula

SLQ 0495, de la sucursal de Correos de San Gregorio de Polanco, por “estar mal estacionado”,

conducido en la oportunidad por el funcionario Sr. Juan Carlos Samusenko Sena C.10.831.

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Gerencia de la Red Nacional Postal, que no hay

otra forma de realizar el de esta Administración, operativo de carga y descarga de despachos,

sin  incurrir  en  infracción;  II) que  se  vienen  realizando  gestiones  ante  la  Intendencia  de

Tacuarembó a efectos de buscar una solución que contemple dicha situación; III) lo informado

por  la  Gerencia  de  la  Red Nacional  Postal,  afirmando que  existieron  razones  de  servicio,

expresando que  no se debería repetir el pago de la multa contra el funcionario de acuerdo al

Reglamento de Transporte (obligaciones de los choferes, numeral 7). 

ATENTO: a  lo  expuesto  precedentemente,  al  Reglamento  de  Transporte  (R.  de  D.  Nº

2007/1139) y a lo previsto en el Art. 5 de la Carta Orgánica aprobada por el Art. 747 de la Ley

Nº  16.736  del  5/01/1996,  en  la  redacción  dada  por  el  Art.  39  de  la  Ley  Nº  19.009  del

22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Abonar la multa aplicada por la Intendencia de Tacuarembó el día 2/1/2023, al vehículo

matrícula SLQ 0495, por “estar mal estacionado, por un monto de $ 1.499 (pesos uruguayos

mil cuatrocientos noventa y nueve).

2)  Transcríbase  a  la  Red  Nacional  Postal  para  conocimiento;  a  la  División  Contabilidad

Presupuestal y Departamento de Tesorería para la efectuar el pago respectivo.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



3) Pase a la Gerencia de Área Recursos a sus efectos.

CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
    SRA. ADRIANA GONZÁLEZ
  JEFE SECRETARÍA GENERAL                                

   

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 23 febrero de 2023.
	RESUELVE:


